Secretaria Municipal de
Governo - SEGOV

____________________________________________________________

Anchieta/ES, 22 de Março de 2024.

MEMO.CIRCULAR/GOVERNO Nº 03 /2024.

A NOBRE EDIL - MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

Assunto: Resposta ao requerimento Verbal nº 13/2023

Excelentíssima Senhora Vereadora,

Em resposta ao requerimento em questão, o servidor José Marcos Guaitolini está
subordinado ao Secretário de Governo possuindo jornada de trabalho nos termos da
legislação vigente. Lei Municipal nº 508/2009 e lei complementar Municipal nº 27/2012.

O servidor desempenha as seguintes funções:

 Assessorar o Prefeito em assuntos de interesses da gestão, notadamente no âmbito
político;

 Representar o Executivo junto aos Conselhos Municipais: Turismo, Segurança Política e
Educação, bem como a entidades de natureza pública, privada e outras;

 Desempenhar a interlocução junto a Gerência de Comunicação, quanto a divulgação
das atividades da Gestão Municipal;

 Acompanhar periodicamente a performance da Gestão (desempenho das Secretárias);

 Encaminhar diariamente em resumos dos principais acontecimentos políticos
econômicos e outros pertinentes ao Estado, o País e o Município.

Exerce também outras atividades inerentes a função do cargo previstos nas Leis
n°568/2009.

Nada mais havendo para o momento, subscrevo.

Respeitosamente,

LEONARDO ABRANTES

Secretária de Governo
Portaria 451 /2023

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 9dca0bd220f4e40581b38c6d4e44c64e

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 39003600360033003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Certificado de Assinaturas Eletrônicas
Documento Ref: 9dca0bd220f4e40581b38c6d4e44c64e

Documento assinado por:

Leonardo Antonio Abrantes

CPF: 06859354771

Email Verificado:
leo.setur@hotmail.com

IP: 191.241.72.190 Data: 22/03/2024 19:26:43

Leonardo Antonio Abrantes

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 39003600360033003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.